
 

 
 

 

 

CIRCOLARE N. 242 
 

• Ai docenti dell’Istituto  
• Al personale scolastico delle Sezioni associate di 

Calabritto 
• Ai referenti di plesso delle sezioni associate di 

Calabritto 
• Agli alunni  dell’Istituto delle Sezioni associate di 

Calabritto 

• Ai genitori degli alunni delle Sezioni associate di 
Calabritto 

• Al Direttore DSGA 
• Al Personale ATA 
• Al RSPP 
• Al RLS 

• Al Sindaco del Comune di Calabritto 

• Al Direttore dei Lavori 
• Al CES 
• All’impresa esecutrice dei lavori 
• Al responsabile dell’UTC 
• Al Comandante della Polizia Locale 
• Al Direttore dei lavori 

• Al sito WEB della scuola 
• Agli ATTI     

  
OGGETTO: Disposizioni sicurezza sezioni associate di Calabritto. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTE le precedenti circolari dirigenziali  

VISTO il verbale di sopralluogo congiunto effettuato in data 15/03/2024  alla presenza del Sig. Sindaco del 
Comune di Calabritto, R.U.P., referente di plesso della Scuola dell’infanzia, rappresentanti dei genitori della 

sezione dell’Infanzia 

VISTA la necessità di tutelare la privata e pubblica incolumità per la presenza dei cantieri negli spazi di 

pertinenza della sezione associata Scuola dell’Infanzia di Calabritto 

VISTA la necessità di assicurare l'incolumità di quanti utilizzano ed operano nell'ambito della Scuola di 
Infanzia di Calabritto 

SENTITO  il Geom. Branca Salvatore, RSPP incaricato dallo scrivente (prot. n. 752/VI-9 del 27/01/2024) 

 
DISPONE  

- Lo spostamento immediato della classe 1^A della Scuola primaria tempo piano nell’aula 
“multifunzione” e della classe 5^A della Scuola primaria tempo piano nell’aula “biblioteca”.  

I collaboratori scolastici provvederanno nella giornata di Sabato 16 marzo 2024 alla predisposizione 
delle nuove aule.  

- Il trasferimento della sezione A della Scuola dell’infanzia nella classe 5^A primaria e della sezione 

B della Scuola dell’infanzia nell’aula 1^A primaria.  





 

- I collaboratori scolastici provvederanno nella giornata di Lunedì 18 marzo 2024 alla predisposizione 

delle nuove aule unitamente al personale del Comune.  

- Il personale scolastico e gli alunni della Scuola dell’infanzia si trasferiranno nella nuova sede del 
plesso centrale a partire da Mercoledì 20 Marzo 2024. 

- Il RSPP provvederà ad horas alla redazione del Layout di sicurezza e della Planimetria di sicurezza. 

- Al DSGA è demandato il compito di modificare il piano di lavoro dei CC. SS. e impartire disposizioni 
nelle fasi di trasferimento. 

- I collaboratori scolastici, alla luce della nuova organizzazione,  sono  tenuti alla massima 

cooperazione con il personale docente, prestando particolare attenzione durante le attività 
didattiche, alla sorveglianza nei corridoi e nei servizi igienici. 

- A partire da Mercoledì 20 marzo 2024 è interdetto l’accesso ai locali della Scuola dell’Infanzia e agli 
spazi di pertinenza. 

- Si ricorda che i genitori o gli esercenti la responsabilità genitoriale che accompagnano i propri figli 

all’ingresso della scuola, non possono accedere ai locali scolastici se non per comprovati ed 
eccezionali motivi.   

- Le autovetture del personale scolastico, per motivi di sicurezza, devono essere parcheggiate negli 
stalli appositamente predisposti. 

- Le autovetture non possono essere parcheggiate o lasciate in sosta momentanea in prossimità del 

cancello d’entrata per non ostruire l’ingresso a scuola. 

Tali disposizioni, sono immediatamente esecutive e valide fino ad emanazione di nuova circolare 

dirigenziale. 

In collaborazione con l’Amministrazione comunale, saranno fornite ulteriori comunicazioni circa la 
tempistica per il ritorno alla normale fruibilità della scuola. 

Si confida nella massima collaborazione di genitori, alunni, docenti e collaboratori scolastici. 

La presente viene trasmessa a mezzo PEC ai destinatari in indirizzo. 

Il personale visionerà la presente comunicazione sull’albo, sul sito www.iccaposele.edu.it e sulla 
bacheca della scuola.  

I docenti, altresì, sono tenuti ad attestare la presa visione con la specifica funzione del Registro 
Elettronico. 

 

Il Dirigente scolastico 
Prof. Gerardo CIPRIANO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, 
del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 
 


		2024-03-16T07:12:04+0100
	CPRGRD67C11D798R




